

بنك الأردن ش.م.ع
إدارة وفروع فلسطين
رام الله - فلسطين

المعلومات المالية المرحلية وتقرير المراجعة
لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 آذار 2023

كما في 31 كانون الاول 2022 (مدققة)	كما في 31 آذار 2023 (غير مدققة)	بالدينار الأردني
		الموجودات
89,631,084	108,859,205	نقد وأرصدة لدى سلطة النقد الفلسطينية
26,437,995	35,692,675	أرصدة لدى بنوك ومؤسسات مصرفية
70,196,930	60,196,672	أرصدة وودائع لدى المركز الرئيسي
264,052,034	254,296,163	تسهيلات انتمائية مباشرة - صافي
9,744,442	9,928,999	موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الآخر
64,162,698	60,021,223	موجودات مالية بالتكلفة المطفأة
4,102,374	4,622,450	أراضي و ممتلكات ومعدات - صافي
187,257	191,964	موجودات غير ملموسة - بالصادفي
443,153	1,558,216	موجودات حق إستخدام الأصول
8,961,056	10,263,476	موجودات أخرى
3,831,801	3,748,392	موجودات ضريبية مؤجلة
<u>541,750,824</u>	<u>549,379,435</u>	مجموع الموجودات
		المطلوبات وحقوق الإدارة العامة
		المطلوبات
1,279,908	153,527	أرصدة وودائع المركز الرئيسي
-	83,369	ودائع بنوك ومؤسسات مصرفية
423,417,062	428,878,621	ودائع العملاء
13,390,914	10,801,015	تأمينات نقدية
439,930	1,313,217	مطلوبات عقود أيجار
183,158	131,460	اموال مقرضة
3,901,732	4,061,407	مخصصات متنوعة
2,673,513	3,156,268	مخصص ضريبة الدخل
9,405,723	10,185,098	مطلوبات أخرى
<u>454,691,940</u>	<u>458,763,982</u>	مجموع المطلوبات
		حقوق الإدارة العامة
53,175,000	53,175,000	رأس المال المدفوع
9,698,777	9,698,777	إحتياطي قانوني
5,849,743	5,849,743	إحتياطي التقلبات الدورية
4,102,021	4,102,021	إحتياطي مخاطر مصرفية عامة
3,798,703	3,983,279	احتياطي اعادة تقييم الموجودات المالية بقيمتها العادلة
10,434,640	13,806,633	أرباح مدورة
<u>87,058,884</u>	<u>90,615,453</u>	مجموع حقوق الإدارة العامة
<u>541,750,824</u>	<u>549,379,435</u>	مجموع المطلوبات وحقوق الإدارة العامة

المدير المالي

المدير المالي

بنك الأردن ش.م.ع
ادارة وفروع فلسطين
رام الله - فلسطين

قائمة الدخل والدخل الشامل لآخر الموجزة
لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 آذار 2023

لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 آذار		بالدينار الأردني
2022 (غير مدققة)	2023 (غير مدققة)	
5,728,417	7,248,644	الفوائد الدائنة
(285,790)	(409,903)	الفوائد المدينة
5,442,627	6,838,741	صافي إيرادات الفوائد
803,375	850,024	صافي إيرادات العمولات
6,246,002	7,688,765	صافي إيرادات الفوائد والعمولات
217,315	239,060	أرباح التعامل بالعملات الأجنبية
35,042	32,876	إيرادات أخرى
6,498,359	7,960,701	صافي الإيرادات التشغيلية
(1,676,467)	(1,816,922)	نفقات الموظفين
(188,851)	(256,241)	إستهلاكات وإطفاءات
(1,873,303)	(2,030,905)	مصروفات أخرى
157,434	377,653	مصروف مخصص خسائر انتمائية متوقعة
(74,607)	(258,884)	مخصصات متنوعة
(3,655,794)	(3,985,299)	إجمالي المصروفات
2,842,565	3,975,402	صافي ربح الفترة قبل الضريبة
(519,857)	(603,409)	الضريبة للفترة
2,322,707	3,371,993	صافي ربح الفترة

المدير المالي

المدير الإقليمي

بنك الأردن ش.م.ع
ادارة وفروع فلسطين
رام الله - فلسطين

قائمة الدخل الشامل الآخر

لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 آذار	
2022 (غير مدققة)	2023 (غير مدققة)
2,322,707	3,371,993
301,558	184,576
301,558	184,576
2,624,265	3,556,569

بالدينار الأردني

صافي ربح الفترة

الدخل الشامل الآخر

بنود غير القابلة للتحويل لاحقاً الى الربح او الخسارة
أرباح (خسائر) تقييم الموجودات المالية بقيمتها العادلة من خلال الدخل
الشامل الآخر

إجمالي الدخل الشامل الآخر للفترة

إجمالي الدخل الشامل للفترة


المدير المالي


المدير الإقليمي

قائمة التغيرات في حقوق الإدارة العامة الموجزة
لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 آذار 2023

مجموع حقوق الإدارة العامة	أرباح مدفوعة*	إحتياطي إعادة تقييم الموجودات المالية بقيمتها العادلة	إحتياطي مخاطر مصرفية عامة	إحتياطي التقلبات الدورية	إحتياطي قانوني	رأس المال المدفوع	بالتبنيار الإجمالي
87,058,884	10,434,640	3,798,703	4,102,021	5,849,743	9,698,777	53,175,000	الرصيد كما في 31 كانون الأول 2022 (مدقق)
3,556,569	3,371,993	184,576	-	-	-	-	المحول الى الإحتياطيات
90,615,453	13,806,633	3,983,279	4,102,021	5,849,743	9,698,777	53,175,000	اجمالي الدخل الشامل للفترة الرصيد كما في 31 آذار 2023 (غير مدقق)
85,426,924	11,261,388	2,154,486	4,102,021	5,849,743	8,884,286	53,175,000	الرصيد كما في 31 كانون الأول 2021 (مدقق)
2,624,265	2,322,707	301,558	-	-	-	-	المحول الى الإحتياطيات
88,051,189	13,584,095	2,456,044	4,102,021	5,849,743	8,884,286	53,175,000	اجمالي الدخل الشامل للفترة الرصيد كما في 31 آذار 2022 (غير مدقق)



قائمة التدفقات النقدية الموجزة
لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 آذار 2023

لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 آذار		دينار أردني
2022	2023	
(غير مدققة)	(غير مدققة)	
		الأنشطة التشغيلية
2,842,565	3,975,402	صافي الربح للفترة قبل الضريبة
		تعديلات:
188,851	256,241	إستهلاكات وإطفاءات
93,932	258,884	مخصص تعويض نهاية الخدمة
(157,434)	(377,653)	مخصص التدني في قيمة السلف والقروض
(757)	(757)	(ربح) خسارة بيع موجودات ثابتة
(19,325)	-	مخصصات متنوعة
-	19,777	الفائدة على التزامات عقود الإيجار
65,926	(40,660)	بنود غير نقدية أخرى - فروقات عملة
3,013,758	4,091,234	التدفقات النقدية من الأنشطة التشغيلية قبل التغير في الموجودات والمطلوبات
		(الزيادة) النقص في الموجودات
610,938	(697,561)	إحتياطي إلزامي لدى سلطة النقد الفلسطينية
-	-	ودائع لأجل لدى الإدارة العامة
-	-	ودائع لأجل لدى البنوك
(12,967,199)	10,133,524	قروض وسلف وأنشطة تمويلية للعملاء
23,574	(1,321,746)	موجودات أخرى
		الزيادة (النقص) في المطلوبات
2,622,409	5,461,559	ودائع العملاء
310,073	(2,589,899)	تأمينات نقدية
155,094	(51,698)	الأموال المقترضة
(2,384,031)	779,375	مطلوبات أخرى
(8,615,384)	15,804,788	النقد الناتج من الأنشطة التشغيلية
(2,919,707)	-	الضريبة المدفوعة
(96,801)	(99,208)	التعويضات المدفوعة
(11,631,892)	15,705,580	صافي النقد الناتج من الأنشطة التشغيلية قبل الضرائب والتعويضات المدفوعة
		الأنشطة الاستثمارية
5,265,179	4,141,475	(استحقاق) موجودات مالية بالتكلفة المطفأة
756	757	المتحصل من بيع موجودات ثابتة
(338,189)	(776,509)	إضافات ممتلكات ومعدات وموجودات حق استخدام الأصول
(36,559)	(16,396)	(شراء) موجودات ثابتة وغير ملموسة
4,891,187	3,349,327	صافي النقد (المستخدم في) الأنشطة الاستثمارية
		الأنشطة التمويلية:
-	(226,913)	المدفوع من مطلوبات عقود الإيجار
-	(226,913)	صافي النقد المستخدم في الأنشطة التمويلية
(6,740,705)	18,827,994	صافي (النقص) الزيادة في النقد
102,950,106	139,356,987	النقد وما في حكمة في بداية الفترة
96,209,401	158,184,981	النقد وما في حكمة في نهاية الفترة